

Heroica Puebla de Zaragoza, a 10 de diciembre de 2013

C. Aldo Miguel Martínez Espinoza

P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información con folio 00123413, ingresada mediante el Sistema INFOMEX el día 02 de diciembre de 2013, en la que solicita lo siguiente:

Según las políticas de equidad de genero del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Magica?

Respecto a su solicitud le comento lo siguiente: No existe materia para atender su petición, ya que no se realizó un proceso de asignación de colaboradores, toda vez que aceptaron participar por iniciativa propia y de manera voluntaria en dichas actividades.

A t e n t a m e n t e

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la
Secretaría de Administración y Tecnologías de la Información

C. Aldo Martínez Espinoza
Presente

En respuesta a su solicitud 00123413:

"Según las políticas de equidad de género del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Mágica?"

Le comunico la información solicitada con fundamento en los artículos 52, 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla:

No se realizó sorteo o votación alguna debido a que el personal se ofreció de manera voluntaria

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes

Atentamente

H. Puebla de Z. a 10 de diciembre de 2013

Mtra. Sonia Osorio Amador
Unidad Administrativa de Acceso a la Información
Instituto Municipal de las Mujeres

INSTITUTO MUNICIPAL
DE LAS MUJERES
CI/1/SDS/PP9/E

Oficio Número: S.I./056/2013

Fecha: 11/12/2013

Solicitud Número: 00123413

**C. ALDO MIGUEL MARTÍNEZ ESPINOZA
PRESENTE**

En relación a su solicitud con folio 00123413, recibida el día dos de diciembre de dos mil trece, mediante el Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información Pública del Instituto Municipal del Deporte de Puebla, mediante la cual solicita:

“Según las políticas de equidad de género del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Mágica?”

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2 fracción V, 9, 10 fracción II, 45, 54, 62 fracción I y 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, me permito informarle lo siguiente:

Respecto a su solicitud le comento que no hay materia para atender su petición, ya que no se realizó in proceso de asignación de colaboradores, toda vez que aceptaron participar por iniciativa propia y de manera voluntaria en dichas actividades.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HERÓICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 11 DE DICIEMBRE DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
DEL INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA


C. JUAN PABLO RIGADA MORALES

**C. ALDO MIGUEL MARTÍNEZ ESPINOZA
PRESENTE.**

En relación a su solicitud de información ingresada mediante el Sistema INFOMEX con número de folio 00123413 en la cual solicita lo siguiente:

“Según las políticas de equidad de género del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Mágica?”

En atención a su solicitud, le comento que no hay materia para atender su solicitud toda vez que no se realizó un proceso de asignación de colaboradores, toda vez que los trabajadores del Instituto Municipal de Arte y Cultura de Puebla aceptaron por iniciativa propia y de manera voluntaria en las actividades mencionadas.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE
HERIOCA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 11 DE DICIEMBRE DE 2013
C. MA. DEL ROSARIO HERNÁNDEZ DURÁN
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL INSTITUTO
MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA

**C. ALDO MIGUEL MARTÍNEZ ESPINOZA
P R E S E N T E**


En relación a su solicitud de información ingresada mediante el Sistema INFOMEX con el número de folio 00123413 en la cual requiere lo siguiente:

“Según las políticas de equidad de genero del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Mágica?”

Con fundamento en los artículos 10 fracción II, 44, 46, 51 y 62 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla y 32 fracción I del Reglamento Interior del Instituto de la Juventud del Municipio de Puebla, le informo que no existe materia para atender su petición, ya que no se realizó un proceso de asignación de colaboradores, toda vez que aceptaron participar por iniciativa propia y de manera voluntaria en dichas actividades.

Sin más por el momento, agradezco la atención que sirva dar al presente.

**ATENTAMENTE
“CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA”
A 12 DE DICIEMBRE DE 2013
“PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS”**



**LIC. JUAN FRANCISCO HERMOSO MENESES
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
INSTITUTO DE LA JUVENTUD
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA**

C.c.p. Archivo.

C. Aldo Miguel Martínez Espinoza

P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de folio **00123413** en el que solicita lo siguiente:

¿Según las políticas de equidad de género del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la ciudad Mágica?

Respecto a su solicitud le comento que el personal de este organismo no participará en las actividades de la Ciudad Mágica ya que se dará prioridad a cubrir el servicio de limpia en todo el Municipio.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 11 DE DICIEMBRE DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DEL ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA



LIC. ALEJANDRO SERRANO LIZAOLA.

OFICIO NO. IMPLAN / UAAI / 102 / 2013

C. Aldo Miguel Martínez Espinosa
Presente

Con fundamento en los artículos 4, 6, 8, 44, 46, 51 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, en relación a su(s) solicitud(es) con folio(s) No(s). **00123413**, recibida(s) mediante el Sistema INFOMEX y turnada(s) a esta Unidad Administrativa de Acceso a la Información del Instituto Municipal de Planeación, el 02 de diciembre de 2013, en la(s) que usted nos dice:

“¿Según las políticas de equidad de género del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Mágica? (sic)

Por lo que respecta al Instituto Municipal de Planeación, me permito informar a usted que:

No existe materia para atender su solicitud, toda vez que no se realizó ningún procedimiento de asignación de colaboradores ya que el personal, tanto mujeres, como hombres participarán por iniciativa propia y de manera voluntaria en las actividades que menciona.

Sin otro particular, esperando que esta información le sea de utilidad, reciba un cordial saludo y quedo de usted

ATENTAMENTE

“CUATRO VECES HEROICA CIUDAD DE PUEBLA, A 12 DE DICIEMBRE DE 2013.
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

MTRO. ALFREDO GERARDO MARTÍNEZ SÁNCHEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN UAAI
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN

c.c.p. LD. Luis Armando Olmos Pineda.- Coordinador General del IMPLAN.- para su conocimiento
c.c.p. Archivo.

ASUNTO: Respuesta a solicitud de Información

ALDO MIGUEL MARTÍNEZ ESPINOZA
Presente

En respuesta a su petición de información con folio 000123413, donde solicita "textualmente" lo siguiente:

Según las políticas de equidad de genero del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Magica?

Al respecto y de conformidad con lo dispuesto por los artículos 44, 46, 51 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo que no hay materia para atender su petición, ya que no se realizó un proceso de asignación de empleados, toda vez que aceptaron participar por iniciativa propia y de manera voluntaria en dichas actividades.

Sin otro particular quedo como su atenta y segura servidora

ATENTAMENTE

HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, PUE. A 11 DE DICIEMBRE DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL
SISTEMA MUNICIPAL DIF


MTRA. MARY CARMEN MORQUECHO MARTÍNEZ

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de
Industrial de Abastos Puebla

Heroica Puebla de Zaragoza, a 10 de diciembre de 2013

C. Aldo Miguel Martínez Espinoza
P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información con folio 00123413, ingresada mediante el Sistema INFOMEX el día 02 de diciembre de 2013, en la que solicita lo siguiente:

Según las políticas de equidad de género del ayuntamiento, todos los hombres y mujeres tienen los mismos derechos laborales. Entonces ¿Por qué no se realizó con un sorteo o votación la asignación de empleados que deberán realizar actividades navideñas y/o en la Ciudad Magica?

Respecto a su solicitud le comento lo siguiente: No existe materia para atender su petición, ya que no se realizó un proceso de asignación de colaboradores, toda vez que aceptaron participar por iniciativa propia y de manera voluntaria en dichas actividades.

A t e n t a m e n t e

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de